
cs
v:

 B
O

A2
01

71
21

10
24

11/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 235

35635

DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD

RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2017, de la Directora General de Investigación e 
Innovación, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2017, de subvenciones 
para la incorporación de personal técnico de apoyo a la investigación para los años 
2017-2020, cofinanciada por el Programa Operativo FEDER Aragón 2014-2020.

Vistas las solicitudes presentadas para la obtención de las subvenciones destinadas a la 
incorporación de personal técnico de apoyo a la investigación para los años 2017-2019, cofi-
nanciada con el Programa Operativo FEDER Aragón 2014-2020, se han apreciado los si-
guientes.

Antecedentes

Primero.— Por Orden IIU/1192/2017, de 31 de julio, se convocaron subvenciones desti-
nadas a la incorporación de personal técnico de apoyo a la investigación para los años 2017-
2019, cofinanciada con el Programa Operativo FEDER Aragón 2014-2020.

Segundo.— Al amparo del apartado undécimo de la orden citada y una vez concluida la 
fase de preevaluación, el Consejo Asesor de Investigación y Desarrollo (CONAID) procedió a 
la evaluación científico-técnica de las solicitudes presentadas.

Tercero.— En su sesión celebrada el pasado 11 de septiembre de 2017 se aprobó proce-
dimiento escrito para la evaluación de las solicitudes de la convocatoria de incorporación de 
personal técnico de apoyo a la investigación para los años 2017-2019. De acuerdo con ese 
procedimiento, los miembros del CONAID han emitido sus valoraciones por áreas y en sesión 
extraordinaria celebrada el 10 de noviembre de 2017 se han dirimido empates y se ha emitido 
el informe final de evaluación que incluye un orden de prelación para la concesión de las co-
rrespondientes subvenciones.

Cuarto.— Con fecha 17 de noviembre de 2017 y de conformidad con el mencionado in-
forme del CONAID, desde el Servicio de Gestión de la Investigación e Innovación de la Direc-
ción General de Investigación e Innovación, en su condición de órgano instructor, se formuló 
la propuesta de resolución sobre la concesión de las ayudas, habiéndose prescindido del 
trámite de audiencia por no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos 
ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por los interesados.

Vistas la Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones en materia de investigación, innovación, sociedad de la 
información y universidad; la Orden IIU/1192/2017, de 31 de julio, por la que convocan sub-
venciones destinadas a la incorporación de personal técnico de apoyo a la investigación para 
los años 2017-2019, cofinanciada con el Programa Operativo FEDER Aragón 2014-2020; la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su Reglamento de desarrollo, 
aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Sub-
venciones de Aragón; el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por 
el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Innovación, Investigación y 
Universidad; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y demás normativa aplicable.

Fundamentos de Derecho

Primero.— La Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, por la que se aprueban las bases re-
guladoras para la concesión de subvenciones en materia de investigación, innovación, so-
ciedad de la información y universidad, recoge en su artículo 2 las líneas de subvención, 
recogiendo en materia de investigación e innovación las subvenciones para el incorpora-
ción de personal técnico de apoyo a la investigación, y regulándolas específicamente en los 
artículos 40 a 43.

Segundo.— La Orden IIU/1192/2017, de 31 de julio, por la que se convocaron subven-
ciones destinadas a la incorporación de personal técnico de apoyo a la investigación para los 
años 2017-2019, cofinanciada con el Programa Operativo FEDER Aragón 2014-2020, dis-
pone en su apartado quinto que podrán ser beneficiarios de las subvenciones previstas en 
esta orden los centros y organismos de investigación que, desarrollando su actividad investi-



cs
v:

 B
O

A2
01

71
21

10
24

11/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 235

35636

gadora en la Comunidad Autónoma de Aragón, lleven a cabo la contratación de personal 
técnico para las finalidades descritas en el apartado segundo, y sean seleccionados conforme 
a los criterios de valoración recogidos en el apartado sexto.

Posteriormente, se establece que no podrán obtener la condición de beneficiario si se 
encuentran incursos en alguna de las causas de prohibición previstas en la normativa apli-
cable o en el caso de que dichos centros u organismos no se hallen al corriente en el cumpli-
miento de las obligaciones tributarias, tanto con la Hacienda del Estado como con la de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y frente a la de la Seguridad Social, así 
como quienes tengan alguna deuda pendiente de pago con la Comunidad Autónoma de 
Aragón.

Asimismo, en el apartado noveno se señala la documentación que deben presentar los 
solicitantes junto a la petición de subvención.

Tercero.— El objeto de la presente resolución es la concesión de subvenciones destinadas 
a financiar las actuaciones de incorporación de personal técnico de apoyo a la investigación. 
Todo ello de conformidad con las previsiones establecidas en el II Plan Autonómico de Inves-
tigación, Desarrollo y Transferencia de Conocimientos, aprobado por Decreto 263/2004, de 3 
de noviembre, del Gobierno de Aragón, que establece, dentro de las acciones de apoyo a la 
I+D, prevé en su apartado 1 una acción específica para la incorporación de personal técnico 
de apoyo que mejore las ratios existentes entre dicho personal y el personal propiamente in-
vestigador.

Cuarto.— Tal como señala el apartado sexto de la Orden IIU/1192/2017, de 31 de julio, el 
procedimiento de concesión se tramitará en régimen de concurrencia competitiva y de acuerdo 
con los principios de publicidad, objetividad, transparencia, igualdad y no discriminación, con-
forme al cual las subvenciones se concederán atendiendo a la evaluación y selección reali-
zada conforme a los criterios de valoración recogidos en el mismo apartado, estando supedi-
tadas a las disponibilidades presupuestarias.

Quinto.— El apartado séptimo recoge la cuantía global máxima prevista para la convoca-
toria de 2017 que asciende a cuatrocientos noventa y un mil cincuenta y ocho euros con cargo 
al presupuesto de gastos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el año 2017, con la 
distribución estimativa recogida en el mismo por aplicaciones presupuestarias, estando cofi-
nanciada por el Programa Operativo FEDER Aragón 2014-2020, y condicionada a la exis-
tencia de crédito adecuado y suficiente en el presupuesto del citado ejercicio.

Por orden de la Consejera del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad, 
se ha resuelto declarar la distribución definitiva de los créditos disponibles adecuándolos a la 
naturaleza jurídica de los posibles centros y organismos de investigación beneficiarios y a la 
mejor distribución plurianual de la financiación.

Al amparo de lo anterior, y según la documentación obrante en el expediente, el informe 
final de evaluación emitido por el Consejo Asesor de Investigación y Desarrollo en sesión 
extraordinaria celebrada el 10 de noviembre de 2017, la propuesta de Resolución de 17 de 
noviembre de 2017, del órgano instructor incluye aquellas solicitudes que, una vez constatado 
el cumplimiento de los requisitos, han sido valoradas con la puntuación señalada y adjudicado 
el importe correspondiente en aplicación de la evaluación obtenida.

Sexto.— Instruido el procedimiento y en virtud del apartado duodécimo de la Orden 
IIU/1192/2017, de 31 de julio, y el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de 
Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Innovación, Inves-
tigación y Universidad, procede dictar la presente resolución de conformidad con el informe 
del Consejo Asesor de Investigación y Desarrollo y la propuesta emitida por el órgano ins-
tructor.

Por lo anterior, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones para el año 2017 para la incorporación de personal 
técnico de apoyo a la investigación para los años 2017-2019, a los beneficiarios que se rela-
cionan en el anexo I con la puntuación y el importe que en él se determinan.

Segundo.— Tener por desistidos de su solicitud a los solicitantes relacionados en el anexo 
II, de conformidad con el artículo 94.1 de la Ley 39/2015, de 1 del octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.



cs
v:

 B
O

A2
01

71
21

10
24

11/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 235

35637

Tercero.— Inadmitir las solicitudes que se detallan en el anexo III por los motivos ex-
puestos en él.

Cuarto.— Desestimar las solicitudes relacionadas en el anexo IV, por no existir disponibi-
lidad presupuestaria suficiente.

Quinto.— El pago de la subvención quedará supeditado al cumplimiento de las siguientes 
condiciones:

a) Los beneficiarios de las subvenciones deberán manifestar la aceptación de la subven-
ción concedida en el plazo de treinta días hábiles contados a partir del día siguiente al 
de la publicación de esta resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad 
con lo establecido en el apartado decimotercero de la orden de convocatoria, para lo 
cual deberán remitir a la Dirección General de Investigación e Innovación del Departa-
mento de Innovación, Investigación y Universidad los impresos de aceptación que fi-
guran como anexo V y anexo VI de esta resolución debidamente cumplimentados. La 
aceptación de la ayuda por parte de los beneficiarios implica la de las bases regula-
doras y las normas fijadas en la convocatoria. La falta de aceptación producirá la pér-
dida de eficacia de la concesión de la subvención y, consecuentemente, la pérdida del 
derecho a percibir el importe de la subvención concedida.

b) El beneficiario deberá justificar la realización y pago de la actividad subvencionada en 
el primer año de convocatoria hasta el 15 de diciembre de 2017 y hasta el 14 de no-
viembre el resto de ejercicios, debiendo aportar ante la Dirección General de Investiga-
ción e Innovación la documentación que se indica en el apartado decimoctavo de la 
Orden IIU/1192/2017, de 31 de julio.

 Para justificar los gastos que ineludiblemente deban ser pagados con posterioridad a la 
finalización del periodo de justificación, en concreto los gastos relativos a los meses de 
octubre, noviembre y diciembre del ejercicio correspondiente, será admisible una rela-
ción certificada y clasificada que recogerá la previsión de los gastos subvencionables 
en los que se incurrirá como consecuencia de la contratación. Esta relación certificada 
también deberá presentarse con anterioridad al 15 de noviembre del ejercicio corres-
pondiente.

 La justificación efectiva de esa previsión de gastos, deberá presentarse de acuerdo con 
lo establecido en el artículo 32.5 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, en su redacción 
dada por la Ley 5/2017, de 1 de junio, de Integridad y Ética Públicas.

Sexto.— Sin perjuicio de las obligaciones anteriores, serán obligaciones del beneficiario 
de la ayuda las previstas específicamente en los apartados decimocuarto, decimoquinto, de-
cimosexto y decimoséptimo de la orden de convocatoria y en el resto de la normativa apli-
cable en materia de subvenciones.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada, ante la Consejera de Innovación, Investigación y Universidad, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con los ar-
tículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 1 de diciembre de 2017.

La Directora General de Investigación 
e Innovación,

MARÍA TERESA GÁLVEZ JAQUÉS



cs
v:

 B
O

A2
01

71
21

10
24

11/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 235

35638

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

  

 

 
 

R
E

F.
P

ue
st

o
Ti

tu
la

ci
ón

 r
eq

ue
ri

da
 p

ar
a 

el
 p

ue
st

o
Á

re
a

P
un

tu
ac

ió
n

C
os

te
 

ac
tu

ac
ió

n
S

ub
ve

nc
ió

n 
co

nc
ed

id
a

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
17

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
18

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
19

P
TA

13
/2

01
7

Té
cn

ic
o 

S
up

er
io

r e
n 

el
 L

ab
or

at
or

io
 d

e 
G

en
ét

ic
a 

M
ol

ec
ul

ar
 A

ni
m

al

Li
ce

nc
ia

do
 e

n 
V

et
er

in
ar

ia
, 

B
io

lo
gí

a/
B

io
qu

ím
ic

a,
 In

ge
ni

er
o 

A
gr

íc
ol

a 
S

up
er

io
r

A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 

V
et

er
in

ar
ia

82
,0

0
76

.1
66

,3
9

52
.7

50
,5

0
2.

39
7,

75
28

.7
73

,0
0

21
.5

79
,7

5

52
.7

50
,5

0

R
E

F.
P

ue
st

o
Ti

tu
la

ci
ón

 r
eq

ue
ri

da
 p

ar
a 

el
 p

ue
st

o
Á

re
a

P
un

tu
ac

ió
n

C
os

te
 

ac
tu

ac
ió

n
S

ub
ve

nc
ió

n 
co

nc
ed

id
a

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
17

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
18

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
19

P
TA

24
/2

01
7

Té
cn

ic
o 

de
 L

ab
or

at
or

io
 d

e 
C

rib
ad

o
Ti

tu
la

ci
ón

 e
n 

B
io

lo
gí

a,
 B

io
qu

ím
ic

a,
 

B
io

te
cn

ol
og

ía
 o

 Q
uí

m
ic

a
B

io
m

éd
ic

as
99

,0
0

72
.5

29
,4

0
54

.3
97

,0
5

6.
79

9,
63

27
.1

98
,5

3
20

.3
98

,8
9

P
TA

18
/2

01
7

Té
cn

ic
o 

S
up

er
io

r e
n 

M
áq

ui
na

s 
y 

H
er

ra
m

ie
nt

as
Té

cn
ic

o 
S

up
er

io
r e

n 
M

áq
ui

na
s 

y 
H

er
ra

m
ie

nt
as

E
xp

er
im

en
ta

le
s 

y 
M

at
em

át
ic

as
10

0,
00

59
.0

32
,0

0
44

.2
74

,0
0

5.
53

4,
25

22
.1

37
,0

0
16

.6
02

,7
5

P
TA

19
/2

01
7

Té
cn

ic
o 

S
up

er
io

r e
n 

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
P

ro
du

ct
os

 E
le

ct
ró

ni
co

s
Té

cn
ic

o 
S

up
er

io
r e

n 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

P
ro

du
ct

os
 E

le
ct

ró
ni

co
s

E
xp

er
im

en
ta

le
s 

y 
M

at
em

át
ic

as
10

0,
00

59
.0

32
,0

0
44

.2
74

,0
0

5.
53

4,
25

22
.1

37
,0

0
16

.6
02

,7
5

14
2.

94
5,

05

A
N

E
X

O
 I.

- C
O

N
C

E
D

ID
O

S

TO
TA

L 
U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 Z
A

R
A

G
O

ZA

C
E

N
TR

O
 D

E
 IN

V
E

S
TI

G
A

C
IÓ

N
 Y

 T
E

C
N

O
LO

G
ÍA

 A
G

R
O

A
LI

M
E

N
TA

R
IA

 D
E

 A
R

A
G

Ó
N

 (C
IT

A
)

TO
TA

L 
C

IT
A

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
ZA



cs
v:

 B
O

A2
01

71
21

10
24

11/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 235

35639

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

  

 

R
E

F.
P

ue
st

o
Ti

tu
la

ci
ón

 r
eq

ue
ri

da
 p

ar
a 

el
 p

ue
st

o
Á

re
a

P
un

tu
ac

ió
n

C
os

te
 

ac
tu

ac
ió

n
S

ub
ve

nc
ió

n 
co

nc
ed

id
a

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
17

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
18

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
19

P
TA

09
/2

01
7

Té
cn

ic
o 

S
up

er
io

r e
n 

La
bo

ra
to

rio
 d

e 
A

ná
lis

is
 y

 d
e 

C
on

tro
l d

e 
C

al
id

ad
Té

cn
ic

o 
S

up
er

io
r e

n 
La

bo
ra

to
rio

 d
e 

A
ná

lis
is

 y
 C

on
tro

l d
e 

C
al

id
ad

E
xp

er
im

en
ta

le
s 

y 
M

at
em

át
ic

as
10

0,
00

40
.8

31
,0

0
30

.6
23

,2
5

0,
00

17
.4

99
,0

0
13

.1
24

,2
5

P
TA

10
/2

01
7

Té
cn

ic
o 

S
up

er
io

r d
e 

G
es

tió
n 

Fo
re

st
al

 y
 

M
ed

io
 N

at
ur

al
Té

cn
ic

o 
S

up
er

io
r d

e 
G

es
tió

n 
F

or
es

ta
l y

 
M

ed
io

 N
at

ur
al

A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 

V
et

er
in

ar
ia

94
,0

0
40

.8
31

,0
0

30
.6

23
,2

5
0,

00
17

.4
99

,0
0

13
.1

24
,2

5

R
E

F.
P

ue
st

o
Ti

tu
la

ci
ón

 r
eq

ue
ri

da
 p

ar
a 

el
 p

ue
st

o
Á

re
a

P
un

tu
ac

ió
n

C
os

te
 

ac
tu

ac
ió

n
S

ub
ve

nc
ió

n 
co

nc
ed

id
a

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
17

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
18

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
19

P
TA

11
/2

01
7

Té
cn

ic
o 

S
up

er
io

r d
e 

Fo
rm

ac
ió

n 
P

ro
fe

si
on

al
 e

n 
A

ná
lis

is
 y

 C
on

tro
l o

 
Té

cn
ic

o 
S

up
er

io
r d

e 
Fo

rm
ac

ió
n 

P
ro

fe
si

on
al

 e
n 

Q
uí

m
ic

a 
A

m
bi

en
ta

l

Té
cn

ic
o 

Fo
rm

ac
ió

n 
P

ro
fe

si
on

al
 G

ra
do

 
S

up
er

io
r

A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 

V
et

er
in

ar
ia

98
,0

0
47

.3
25

,6
5

35
.4

94
,2

3
4.

37
4,

75
17

.4
99

,0
2

13
.6

20
,4

6

R
E

F.
P

ue
st

o
Ti

tu
la

ci
ón

 r
eq

ue
ri

da
 p

ar
a 

el
 p

ue
st

o
Á

re
a

P
un

tu
ac

ió
n

C
os

te
 

ac
tu

ac
ió

n
S

ub
ve

nc
ió

n 
co

nc
ed

id
a

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
17

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
18

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
19

P
TA

17
/2

01
7

Té
cn

ic
o 

S
up

er
io

r d
e 

A
ct

iv
id

ad
es

 
Té

cn
ic

as
 y

 P
ro

fe
si

on
al

es
Té

cn
ic

o 
S

up
er

io
r e

n 
A

ná
lis

is
 y

 C
on

tro
l

Te
cn

ol
og

ía
75

,0
0

47
.8

41
,5

5
35

.8
81

,1
6

4.
16

6,
43

17
.4

99
,0

2
14

.2
15

,7
1

13
2.

62
1,

89

R
E

F.
P

ue
st

o
Ti

tu
la

ci
ón

 r
eq

ue
ri

da
 p

ar
a 

el
 p

ue
st

o
Á

re
a

P
un

tu
ac

ió
n

C
os

te
 

ac
tu

ac
ió

n
S

ub
ve

nc
ió

n 
co

nc
ed

id
a

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
17

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
18

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
19

P
TA

01
/2

01
7

Té
cn

ic
o 

S
up

er
io

r d
e 

La
bo

ra
to

rio
 d

e 
I+

D
Tí

tu
la

do
 U

ni
ve

rs
ita

rio
 G

ra
do

 S
up

er
io

r
Te

cn
ol

og
ía

85
,5

0
82

.1
73

,0
0

30
.4

93
,7

5
3.

64
0,

00
15

.3
45

,0
0

11
.5

08
,7

5

TO
TA

L 
A

IT
IIP

30
.4

93
,7

5

C
O

N
S

E
JO

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 IN

V
E

S
TI

G
A

C
IO

N
E

S
 C

IE
N

TÍ
FI

C
A

S
 (C

S
IC

)

IN
S

TI
TU

TO
 P

IR
E

N
A

IC
O

 D
E

 E
C

O
LO

G
ÍA

 (I
P

E
-C

S
IC

)

E
S

TA
C

IÓ
N

 E
X

P
E

R
IM

E
N

TA
L 

A
U

LA
 D

E
I (

E
E

A
D

-C
S

IC
)

TO
TA

L 
C

S
IC

IN
S

TI
TU

TO
 D

E
 C

A
R

B
O

Q
U

ÍM
IC

A
 (I

C
B

-C
S

IC
)

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 A

IT
IIP

 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
21

10
24

11/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 235

35640

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

  

 

 

R
E

F.
P

ue
st

o
Ti

tu
la

ci
ón

 r
eq

ue
ri

da
 p

ar
a 

el
 p

ue
st

o
Á

re
a

P
un

tu
ac

ió
n

C
os

te
 

ac
tu

ac
ió

n
S

ub
ve

nc
ió

n 
co

nc
ed

id
a

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
17

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
18

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
19

P
TA

05
/2

01
7

Té
cn

ic
o 

S
up

er
io

r d
e 

Im
ag

en
 p

ar
a 

el
 

D
ia

gn
ós

tic
o 

y 
M

ed
ic

in
a 

N
uc

le
ar

Té
cn

ic
o 

S
up

er
io

r d
e 

Im
ag

en
 p

ar
a 

el
 

D
ia

gn
ós

tic
o 

y 
M

ed
ic

in
a 

N
uc

le
ar

B
io

m
éd

ic
as

96
,5

0
35

.8
81

,2
9

26
.9

10
,9

7
0,

00
14

.1
63

,6
7

12
.7

47
,3

0

P
TA

08
/2

01
7

G
ra

do
 y

 M
ás

te
r e

n 
Á

m
bi

to
 B

io
sa

ni
ta

rio
G

ra
do

 y
 M

ás
te

r e
n 

Á
m

bi
to

 B
io

sa
ni

ta
rio

B
io

m
éd

ic
as

96
,5

0
52

.8
77

,7
3

39
.6

58
,3

0
0,

00
20

.8
72

,7
9

18
.7

85
,5

1

66
.5

69
,2

7

R
E

F.
P

ue
st

o
Ti

tu
la

ci
ón

 r
eq

ue
ri

da
 p

ar
a 

el
 p

ue
st

o
Á

re
a

P
un

tu
ac

ió
n

C
os

te
 

ac
tu

ac
ió

n
S

ub
ve

nc
ió

n 
co

nc
ed

id
a

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
17

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
18

S
ub

ve
nc

ió
n 

20
19

P
TA

03
/2

01
7

Té
cn

ic
o 

de
 A

po
yo

 e
n 

Ó
pt

ic
a 

y 
M

et
ro

lo
gí

a
Té

cn
ic

o 
S

up
er

io
r e

n 
A

ut
om

at
iz

ac
ió

n 
y 

R
ob

ót
ic

a 
In

du
st

ria
l

E
xp

er
im

en
ta

le
s 

y 
M

at
em

át
ic

as
10

0,
00

51
.8

36
,4

0
38

.8
77

,3
0

1.
76

7,
15

21
.2

05
,8

0
15

.9
04

,3
5

38
.8

77
,3

0

46
4.

25
7,

76

C
E

N
TR

O
 D

E
 E

S
TU

D
IO

S
 D

E
 F

ÍS
IC

A
 D

E
L 

C
O

S
M

O
S

 D
E

 A
R

A
G

Ó
N

 (C
E

FC
A

)

TO
TA

L 
C

E
FC

A

IM
P

O
R

TE
 T

O
TA

L 
S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

IN
S

TI
TU

TO
 D

E
 IN

V
E

S
TI

G
A

C
IÓ

N
 S

A
N

IT
A

R
IA

 D
E

 A
R

A
G

Ó
N

 (I
IS

)

TO
TA

L 
IS

S



cs
v:

 B
O

A2
01

71
21

10
24

11/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 235

35641

                            
 

 

REF. Área Organismo Investigación TITULACIÓN REQUERIDA 
PARA EL PUESTO

PUESTO CAUSA

PTA-21/2017 Agricultura y 
Veterinaria

UNIVERSIDAD DE 
ZARAGOZA

Licenciatura o Grado en 
Veterinaria o Biotecnología

Técnico Superior Especialista 
en Enfermedades Priónicas

Renuncia

ANEXO II.- DESISTIDOS



cs
v:

 B
O

A2
01

71
21

10
24

11/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 235

35642

 
 

 
 

 
 

 
 

   
   

 

 

 

R
E

F.
Á

re
a

O
rg

an
is

m
o 

In
ve

st
ig

ac
ió

n
TI

TU
LA

C
IÓ

N
 R

E
Q

U
E

R
ID

A
 P

A
R

A
 E

L 
P

U
E

S
TO

P
U

E
S

TO
C

au
sa

 d
e 

In
ad

m
is

ió
n

P
TA

-2
5/

20
17

B
io

m
éd

ic
as

IN
S

TI
TU

TO
 A

R
A

G
O

N
E

S
 

D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 
S

A
LU

D
 (I

A
C

S
)

La
bo

ra
to

rio
 d

e 
A

ná
lis

is
 y

 C
on

tro
l d

e 
C

al
id

ad
 (f

am
ili

a 
Q

uí
m

ic
a)

 o
 

La
bo

ra
to

rio
 C

lín
ic

o 
y 

B
io

m
éd

ic
o 

(fa
m

ili
a 

S
an

id
ad

)

Té
cn

ic
o 

de
 L

ab
or

at
or

io
 d

e 
A

po
yo

 
al

 S
er

vi
ci

o 
C

ie
nt

ífi
co

  T
éc

ni
co

 d
e 

S
ep

ar
ac

ió
n 

C
el

ul
ar

 y
 C

ito
m

et
ría

S
ol

ic
itu

d 
pr

es
en

ta
da

 fu
er

a 
de

 p
la

zo

P
TA

-2
6/

20
17

B
io

m
éd

ic
as

IN
S

TI
TU

TO
 A

R
A

G
O

N
E

S
 

D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 
S

A
LU

D
 (I

A
C

S
)

C
ic

lo
 F

or
m

at
iv

o 
G

ra
do

 S
up

er
io

r A
na

to
m

ía
 P

at
ol

óg
ic

a 
y 

C
ito

di
ag

nó
st

ic
o 

o 
tit

ul
ac

ió
n 

eq
ui

va
le

nt
e 

, d
el

 m
is

m
o 

ni
ve

l y
 e

sp
ec

ia
liz

ad
a 

en
 A

na
to

m
ía

 
P

at
ol

óg
ic

a 
(C

ic
lo

 F
or

m
at

iv
o 

G
ra

do
 S

up
er

io
r A

na
to

m
ía

 P
at

ol
óg

ic
a 

y 
C

ito
lo

gí
a 

o 
Té

cn
ic

o 
E

sp
ec

ia
lis

ta
 F

P
 II

 A
na

to
m

ía
 P

at
ol

óg
ic

a)

Té
cn

ic
o 

de
 L

ab
or

at
or

io
 d

e 
A

po
yo

 
al

 S
er

vi
ci

o 
C

ie
nt

ífi
co

 T
éc

ni
co

 d
e 

M
ic

ro
sc

op
ia

 y
 A

na
to

m
ía

 
P

at
ol

óg
ic

a

S
ol

ic
itu

d 
pr

es
en

ta
da

 fu
er

a 
de

 p
la

zo

P
TA

-2
7/

20
17

B
io

m
éd

ic
as

IN
S

TI
TU

TO
 A

R
A

G
O

N
E

S
 

D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 
S

A
LU

D
 (I

A
C

S
)

La
bo

ra
to

rio
 d

e 
A

ná
lis

is
 y

 C
on

tro
l d

e 
C

al
id

ad
 (f

am
ili

a 
Q

uí
m

ic
a)

 o
 

La
bo

ra
to

rio
 C

lín
ic

o 
y 

B
io

m
éd

ic
o 

(fa
m

ili
a 

S
an

id
ad

)

Té
cn

ic
o 

de
 L

ab
or

at
or

io
 d

e 
A

po
yo

 
al

 S
er

vi
ci

o 
C

ie
nt

ífi
co

 T
éc

ni
co

 d
e 

C
ul

tiv
o 

C
el

ul
ar

S
ol

ic
itu

d 
pr

es
en

ta
da

 fu
er

a 
de

 p
la

zo

P
TA

-2
8/

20
17

B
io

m
éd

ic
as

IN
S

TI
TU

TO
 A

R
A

G
O

N
E

S
 

D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 
S

A
LU

D
 (I

A
C

S
)

La
bo

ra
to

rio
 d

e 
A

ná
lis

is
 y

 C
on

tro
l d

e 
C

al
id

ad
 (f

am
ili

a 
Q

uí
m

ic
a)

 o
 

La
bo

ra
to

rio
 C

lín
ic

o 
y 

B
io

m
éd

ic
o 

o 
A

na
to

m
ía

 P
at

ol
óg

ic
a 

y 
C

ito
di

ag
nó

st
ic

o 
(fa

m
ili

a 
S

an
id

ad
)

Té
cn

ic
o 

de
 L

ab
or

at
or

io
 d

e 
A

po
yo

 
al

 S
er

vi
ci

o 
C

ie
nt

ífi
co

 T
éc

ni
co

 d
el

 
B

io
ba

nc
o 

de
 S

al
ud

 d
e 

A
ra

gó
n

S
ol

ic
itu

d 
pr

es
en

ta
da

 fu
er

a 
de

 p
la

zo

A
N

E
X

O
 II

I.-
 IN

A
D

M
IT

ID
O

S



cs
v:

 B
O

A2
01

71
21

10
24

11/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 235

35643

                                                                              

 

REF. Organismo Investigación PUESTO TITULACIÓN Puntuación

PTA16/2017
CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y 
TECNOLOGÍA AGROALIMENTARIA 
DE ARAGÓN (CITA)

Responsable del Laboratorio de 
Valoración Nutritiva y Calidad de 
Alimentos

Licenciado en Química 82,00

PTA12/2017
CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y 
TECNOLOGÍA AGROALIMENTARIA 
DE ARAGÓN (CITA)

Técnico de Investigación para el 
Animalario P3 del CITA

Licenciado en Veterinaria 81,00

PTA14/2017
CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y 
TECNOLOGÍA AGROALIMENTARIA 
DE ARAGÓN (CITA)

Capataz Agrario Grado Superior en Ganaderías y 
Asistencia en Sanidad Animal

75,00

PTA15/2017
CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y 
TECNOLOGÍA AGROALIMENTARIA 
DE ARAGÓN (CITA)

Ingeniero Informático de Sistemas Grado en Ingenería Informática o 
similar

67,00

REF. Organismo Investigación PUESTO TITULACIÓN Puntuación

PTA06/2017
INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN 
SANITARIA DE ARAGÓN (IIS)

Técnico Superior FP Laboratorio de 
Análisis y Control de Calidad (familia 
Química) o Laboratorio Clínico y 
Biomédico (familia Sanidad)

Técnico Superior FP Laboratorio de 
Análisis y Control de Calidad (familia 
Química) o Laboratorio Clínico y 
Biomédico (familia Sanidad)

96,00

PTA23/2017 UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Técnico de Laboratorio de 
Supercomputación

Título de Grado Universitario, 
Diplomado Universitario, Ingeniero 
Técnico, Arquitecto Técnico

94,00

PTA07/2017 INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN 
SANITARIA DE ARAGÓN (IIS)

Grado en Biotecnología Grado en Biotecnología 92,50

REF. Organismo Investigación PUESTO TITULACIÓN Puntuación

PTA04/2017
CENTRO DE ESTUDIOS DE FÍSICA 
DEL COSMOS DE ARAGÓN 
(CEFCA)

Técnico de Apoyo Infraestructura de 
Análisis de Datos del OAJ/UPAD

Técnico Superior en Sistemas de 
Telecomunicación e Informáticos

100,00

PTA20/2017 UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Técnico Superior en Mantenimiento 
de Equipo Industrial

Técnico Superior en Mantenimiento 
de Equipo Industrial

95,00

PTA22/2017 UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
Técnico Especialista en Preparación 
de Muestras en Laboratorio TEM y 
SEM

FP Grado Superior o similar en áreas 
relacionadas con Química o Física

80,00

REF. Organismo Investigación PUESTO TITULACIÓN Puntuación

PTA02/2017 FUNDACIÓN AITIIP Técnico Superior de Laboratorio de 
I+D

Titulado Universitario Grado Superior 64,00

ÁREA DE AGRICULTURA Y VETERINARIA

ÁREA DE BIOMÉDICAS

ÁREA DE TECNOLOGÍA

ÁREA DE EXPERIMENTALES Y MATEMÁTICAS

ANEXO IV.-  DESESTIMADOS



cs
v:

 B
O

A2
01

71
21

10
24

11/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 235

35644

ANEXO V.- ACEPTACIÓN DE LA SUBVENCIÓN 
 

CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA LA INCORPORACIÓN DE PERSONAL 
TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN PARA LOS AÑOS 2017-2019, 
COFINANCIADA POR EL PROGRAMA OPERATIVO FEDER ARAGÓN 2014-2020 

 
D/Dª. _____________________________________________ con D.N.I. ______________ en nombre 
y Representación de (centro u organismo de investigación) ___________________________ y con 
C.I.F.: _______________ beneficiario de la subvención otorgada mediante Resolución de 1 de 
diciembre de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, del Departamento de 
Innovación, Investigación y Universidad,  

Manifiesto que de conformidad con lo dispuesto en el apartado decimotercero de la Orden 
IIU/1192/2017, de 31 de julio, por la que se convocan subvenciones para la incorporación de personal 
técnico de apoyo a la investigación para los años 2017-2019, cofinanciada por el programa operativo 
FEDER Aragón 2014-2020.  

ACEPTO la subvención concedida en relación con las siguientes contrataciones de personal técnico de 
apoyo: 

 
Referencia                               Puesto Subvención concedida 

  
  
  
  
  
 
 Esta aceptación supone el compromiso de cumplir las obligaciones recogidas en la Orden de 
convocatoria y en particular las indicadas en los apartados decimocuarto a decimoséptimo de la 
misma. 
 

Zaragoza,    de                            de  2017
El representante del Centro u Organismo de Investigación 

(Firma y sello del representante legal del centro u organismo de investigación) 

      Fdo.: 

 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 
Servicio de Gestión de la Investigación e Innovación 

Edificio Pignatelli. Paseo María Agustín, 36 Puerta 30 - 2ª planta 50071 Zaragoza 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
21

10
24

11/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 235

35645

ANEXO VI.- ACEPTACIÓN DEL DOCUMENTO QUE ESTABLECE LAS CONDICIONES 
DE LA AYUDA (DECA) 

 
CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA LA INCORPORACIÓN DE PERSONAL 
TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN PARA LOS AÑOS 2017-2019, 
COFINANCIADA POR EL PROGRAMA OPERATIVO FEDER ARAGÓN 2014-2020 

 
D/Dª. _____________________________________________ con D.N.I. ______________ en nombre 
y Representación de (centro u organismo de investigación) ___________________________ y con 
C.I.F.: _______________ beneficiario de la subvención otorgada mediante Resolución de 1 de 
diciembre de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, del Departamento de 
Innovación, Investigación y Universidad,  

Manifiesto que de conformidad con lo dispuesto en el ANEXO VII de la Orden IIU/1192/2017, de 31 
de julio, por la que se convocan subvenciones para la incorporación de personal técnico de apoyo a la 
investigación para los años 2017-2019, cofinanciada por el programa operativo FEDER Aragón 2014-
2020, 

ACEPTO las condiciones de la ayuda que se establecen a continuación: 

1. Plan Financiero de la operación: se autoriza crédito para el período 2017 a 2019 
por un importe total de 400.000 euros, cofinanciados en su mayor parte (370.000 euros) con el 
P.O. Feder Aragón 2014-2020.   La aceptación de la ayuda supone que el beneficiario declara 
que tienen capacidad administrativa, financiera y operativa suficiente para cumplir las 
condiciones de la misma. 

2. Calendario de ejecución de la operación: el plazo de presentación de solicitudes 
(15 días hábiles) se iniciará al día siguiente al de la publicación de la convocatoria en el B.O.A.  
Se establece un plazo máximo de resolución de seis meses desde la finalización del plazo de 
presentación de solicitudes.  En todo caso, el plazo de presentación de la justificación finalizará 
el 14 de noviembre del ejercicio correspondiente de ejecución (en todo caso hasta 14 de 
noviembre de 2019). 

3. Importe del coste total subvencionable por operación será el importe del salario 
bruto y la cuota empresarial de la seguridad social, por cada contrato de personal técnico de 
apoyo a la investigación y el importe de la ayuda pública individualizada no será más del 
75% del importe de los gastos salariales subvencionables (hasta un máximo de 28.773 euros), 
en el caso de organismos y centros de investigación públicos, o del 40% del importe de los 
gastos subvencionables (hasta un máximo de 15.345 euros) en el caso de que el beneficiario 
sea un centro u organismo de investigación privado. 

4. El beneficiario deberá llevar un sistema de contabilidad separado o asignar un 
código contable adecuado a todas las transacciones relacionadas con la operación tal como se 
señala en el apartado decimoquinto c) de la convocatoria. 

5. Las obligaciones del beneficiario en materia de información y comunicación sobre 
el apoyo procedente del FEDER son las recogidas en el apartado decimoquinto d) de la 
convocatoria. 

6. El beneficiario deberá custodiar la documentación correspondiente para el 
mantenimiento de la pista de auditoría y el cumplimiento de la normativa de aplicación.  En 
concreto, la conservación de los documentos justificativos de aplicación de los fondos recogida 
en el apartado decimocuarto f) y en el apartado decimoctavo cuatro, en sede de la justificación 
de la ayuda, de la convocatoria 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
21

10
24

11/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 235

35646

7. Los beneficiarios aceptan la obligación de aplicar medidas antifraude eficaces y 
proporcionadas en su ámbito de gestión, cumpliendo la normativa en materia de contratación 
pública, evitando doble financiación, falsificaciones de documentos así como el deber de facilitar 
información para la detección de posibles “banderas rojas”. 

8. Los indicadores de productividad que se persiguen con la presente convocatoria 
se refieren el número de investigadores que trabajan en instalaciones de infraestructuras de 
investigación mejoradas (trabajadores equivalentes a tiempo completo), partiendo de un valor 
de 9 en 2018 y alcanzando un valor total en 2023 de 26. 

9. El objetivo específico en el que se enmarca esta operación es el OE010102 
Fortalecimiento de las instituciones de I+D y creación, consolidación y mejora de las 
infraestructuras científicas y tecnológicas. 

10. La actuación es la relativa a las Acciones de apoyo a las infraestructuras de I+D+i. 

11. Son beneficiarios de esta actuación la Universidad y organismos públicos de I+D 
así como cualquier otro centro de investigación sin ánimo de lucro. 

12. El organismo intermedio (OI) a efectos de que el beneficiario lo tenga 
identificado, es la Dirección General de Presupuestos, Financiación y Tesorería del 
Departamento de Hacienda y Función Pública. 

13. El organismo con senda financiera (OSF) en el que está enmarcada la operación, 
es la Dirección General de Investigación e Innovación del Departamento de Innovación, 
Investigación y Universidad. 

14. La aceptación de la ayuda por parte del beneficiario supone aceptar la inclusión de 
la operación y sus datos en la lista de operaciones prevista en el artículo 115.2 del 
Reglamento de disposiciones comunes 1303/2013, así como en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones (BDNS). 

 
 

Zaragoza,      de                            de  2017 
El representante del Centro u Organismo de Investigación 

(Firma y sello del representante legal del centro u organismo de investigación) 

      Fdo.: 

 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 
Servicio de Gestión de la Investigación e Innovación 

Edificio Pignatelli. Paseo María Agustín, 36 Puerta 30 - 2ª planta 50071 Zaragoza 
 


	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	CORRECCIÓN de errores del Reglamento de las Cortes de Aragón (Aprobado en Sesión Plenaria celebrada el día 28 de junio de 2017).


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1962/2017, de 17 de noviembre, por la que se adjudican destinos definitivos a los funcionarios de nuevo ingreso del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Administrativ

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de Farmacéutico en Centros Sanitario
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de Grupo Técnico de la Función Admin
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de Técnico Superior en Sistemas y Te


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Técnico de Salud Pública en C
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la cond

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que, en relación con el proceso selectivo para el acceso a la escala Auxiliar, convocado por Resolución de esta Universidad, de 22 de junio de 2017, se publica la part
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que, en relación con el proceso selectivo para el acceso a la Escala Auxiliar de Servicios Generales, especialidad Servicios Generales, convocado por Resolución de est



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2017, del Secretario General Técnico de la Presidencia, por la que se otorga el premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2017 a trabajos de investigación concluidos o tesis doctorales.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1963/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 26 de abril de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Au
	ORDEN PRE/1964/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 26 de abril de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Au
	ORDEN PRE/1965/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 26 de abril de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Au
	ORDEN PRE/1966/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 26 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunida
	ORDEN PRE/1967/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 29 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunida
	ORDEN PRE/1968/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 29 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunida
	ORDEN PRE/1969/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Cuencas Mineras, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y 
	ORDEN PRE/1970/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Uesca, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y aten
	ORDEN PRE/1971/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y el Gobierno de Aragón, para formalizar la vinculación voluntaria al procedimiento de selección 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1972/2017, de 15 de noviembre, por la que se da publicidad a la resolución conjunta de la Dirección General de Energía y Minas y de la Dirección del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se aprueba Circular para la coordinación e i
	ORDEN EIE/1973/2017, de 16 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 14 de noviembre 2017, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto “Implantación de Centro Logístico en la Plataforma Logís

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1974/2017, de 17 de noviembre, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios al Ciudadano de la Administración Tributaria de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2017, de subvenciones para la incorporación de personal técnico de apoyo a la investigación para los años 2017-

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1975/2017, de 1 de diciembre, por el que se da publicidad al Acuerdo de 28 de noviembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Plan Operativo para la prolongación en el servicio activo del personal de centros e instituciones s



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NUMERO DOS DE ALCAÑIZ
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Alcañiz, relativo a divorcio contencioso 93/17.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2017, del Gerente de Sector de Zaragoza III, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento abierto 10/PA/17 - Suministro de camas de hospitalización para el Hospital Ernest Lluch
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de diez mamógrafos digitales directos con destino a varios Hospitales del Servicio Aragonés de Salud.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación del contrato del procedimiento abierto 2017-0-038. 
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación del contrato del procedimiento abierto 2017-0-040. 
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios de soporte a la implantación y mantenimiento evolutivo de distintas aplicaciones del Servicio Aragonés de Salud.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace publica la formalización del contrato de suministro de ochenta y nueve estaciones de trabajo para diagnóstico radiológico, con destino a diversos centros del Servicio Aragonés de Salud.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, a las personas relacionadas, relativo al inicio del procedimiento de revocación de la autorización de instalación para la explotación d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1976/2017, de 26 de octubre, por la que se acuerda la iniciación del trámite de información pública del proyecto de decreto por el que se aprueba el Reglamento que regule la organización y funcionamiento del Registro de Cooperativas de Aragón y 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se somete a información pública el Anteproyecto de Ley de modificación de la Ley 12/2001, de 2 de julio, de la infancia y la adolescen

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Autoescuela San Mateo, S.L. a celebrar en Monzón (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero” que se celebrará en Binéfar (Huesca), organizado por Watch Out Sanigestión SL, conforme a lo establecido por la legislación vige

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, de información pública del acuerdo inicial de la Corporación de la aprobación de declarar la continuidad de la prestación de los servicios y actividades prestados por ZGZ Arroba Desarrollo Expo S.A., la configuración 




